
COMUNE DI CASTELLETTO SOPRA TICINO

Provincia di Novara
C.A.P. 28053 – TEL.0331/971920 FAX 0331/962277

ORIGINALE

AREA: SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE N. 405 DEL 06-07-2018

OGGETTO:
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE DEL SALDO PARI AL 30% DEL
CONTRIBUTO DELLA REGIONE PIEMONTE "MISURA  1 -  MANTENIMENTO
DEGLI ATTUALI LIVELLI DI SERVIZIO" DI CUI ALLA DGR N. 22-3039 DEL
14.03.2016

Responsabile dell'area: Gaboardi dott.ssa Ilaria



Vista:

- la D.C.C.  n. 3 del 30.01.2017 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione
2017-2019;

Viste le D.G.C.:

n. 30 del 13.02.2017, ad oggetto: “Approvazione del Piano esecutivo di gestione –-
piano degli obiettivi”, con cui si è stato approvato il PEG relativo agli anni 2017/2019;
n. 54 del 20.03.2017 all’oggetto: “individuazione dei criteri per l’erogazione dei-
contributi della Regione Piemonte “misura 1 – mantenimento degli attuali livelli di
servizio” di cui alla DGR N. 22-3039 del 14/03/2016 con la quale si stabiliva
l’erogazione del contributo economico alle famiglie richiedenti secondo i criteri legati
alla modalità di frequenza del servizio, alla residenza entro i confini della Regione
Piemonte e alle soglie ISEE, inoltre prevedeva che, nel caso in cui si fossero verificati
residui sui finanziamenti assegnati, l’Amministrazione avrebbe valutato l’estensione
del beneficio anche alle famiglie dei nuovi iscritti per A.S. 2016/2017 relativamente al
periodo settembre/dicembre 2016;
n. 100 del 21.06.2017 all’oggetto: “rideterminazione importo del contributo da erogare-
ai nuclei richiedenti il buono famiglia asilo nido in base alle domande effettivamente
pervenute” con la quale l’Amministrazione Comunale prevedeva la ridistribuzione
degli importi residui fino a completo esaurimento degli stessi, alle famiglie che
avevano presentato domanda, seguendo i medesimi criteri stabiliti per l’attribuzione;

-
Richiamate le proprie precedenti determinazioni:

n. 185 del 28.03.2017 all’oggetto: “Approvazione dell’avviso pubblico e del modulo-
di domanda per il contributo regionale “Buono Servizio” a favore delle famiglie utenti
dell’asilo nido comunale M. Balconi – l’Arcobaleno, del micro nido Istituzione Negri
Viganotti Barberis e del baby parking Mary Poppins, in attuazione alla DGC n. 54 del
20/03/2017;
n. 260 del 28/04/2017 all’oggetto: “Proroga per la presentazione della domanda per il-
contributo regionale “Buono Servizio” a favore delle famiglie utenti dell’asilo nido
comunale M. Balconi – l’Arcobaleno, del micro nido Istituzione Negri Viganotti
Barberis e del baby parking Mary Poppins, in attuazione alla DGC n. 54 del
20/03/2017;
n. 371 del 26/06/2017 all’oggetto: “Impegno di spesa e liquidazione del contributo-
della Regione Piemonte "Misura 1 - Mantenimento degli attuali livelli di servizio" di
cui alla dgr n. 22-3039 del 14.03.2016”

  Dato che la Regione Piemonte ha provveduto in data 14/06/2018 a liquidare il saldo pari-
al 30% dell’importo totale pari ad € 7.378,00, introitati al codice 2010102 piano dei
conti 2.01.01.02.001 ex cap./ 855 del bilancio corrente esercizio;

Considerato che l’importo ricevuto è stato tutto ridistribuito secondo i criteri-
determinati dall’Amministrazione Comunale come da tabella che si omette per motivi di
privacy;



DETERMINA

DI IMPUTARE al codice 201104, capitolo 6130 del bilancio 2018 la somma di €1.
7.378,00 per la liquidazione del saldo pari al 30% del buono famiglia asilo nido, giusto
impegno registrato al n. 1691, gestione residui passivi.

DI LIQUIDARE la somma di € 7.378,00 agli aventi diritto tramite accredito su conto2.
corrente bancario o postale come da tabella che si omette per ragioni di privacy.

IL RESPONSABILE
DELL’AREA

                                                                                                     Dott.ssa Ilaria GABOARDI
                                                                                                                                             (documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21 Dlgs.
82/2005)



Verifica effettuata il __________________

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO RAGIONERIA
 Laura Platini

___________________________________________________________________

Visto di Regolarita' Contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151
comma 4 D.Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
dott. Patrizio Rossi

Li,
___________________________________________________________________

Visto di compatibilità del piano dei pagamenti ai sensi dell'art. 9, comma 2 del
Decreto Legge 1.7.2009, n. 78.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
dott. Patrizio Rossi

___________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per  giorni consecutivi
a partire dal           . al giorno           .

lì

Reg. Pubbl. n.


